d Cōi. s. quo ad
solēnitatē. n q ad
hoc vt det querela
rei? testm sicut i
alio veterano qui
sui iuris est. vt. l.
de inof. te. l. si. §. in
his. r. ff. de inof. te.
l. pap. §. si qd i ma
licia. Itē hoc ē ve
rus qn est comi re
uersus. sic. s. p. or.
viximus. als sicut
miles al? vñ i spe
ciali iure. sicut iste
ar. ff. e. ex militari
§. i. r. l. testamenta
eoz. §. si.

e Paganorum. a
pagos qd est villa
d3 quasi diceret si
militum

f Plane. rescrip
sit. vt. ff. e. diu.

g Dis g. hibus
saltes duob. vt. ff.
e. luci. r. ff. d testi
bus. l. vbi. et b qn
est in tētorio. si at
in pñctu belli nli
lo ē teste vocato
vt. ff. e. milites. si
autē est comi iure
cōi. vt. s. e. §. illis.

h Letex. p mōi
bus forte cā d mō
strādi vt magi di
sciplo. vel ludi cā
vt. ff. de ac. r obli. l.
obligatōnū suba.
§. si. vel affectōnū
vt. ff. de codicil. l. fe
i

i Nec vllorū sic
j. ad. l. fal. circa pñ
cip. sic. l. de rescin. ven. l. ratas

k Quinimo. h3 pñilegiū circa solēnitatē qnimo r
circa subam testamenti vt qz alias testari non possz. hic
tñ possit. vt. ff. e. l. iitē.

l Et mutus. siue natura siue casu. vt sit pñilegiuz ali
quod. vt. l. qui tes. fa. po. l. discretis. et b iure militari. vt
ff. e. iure militari. §. dū est in milita

m Sed hacten. qdam dicūt hic n eē. §. r asserūt q om

luntas eius suprema. siue in
scriptura inueniatur siue sine
scriptura valet testamentum
ex voluntate eius Illis at
temporibus per que citra expe
ditionum necessitatem i alijs
locis vel suis edibus degunt:
minime ad vendicandum tale
pñilegium adiuuatur. S3
testari qdem r si filijs. sint. p
pter militiam conceduntur.
iure tamen communi eadem
observatōe r in eoz testamen
tis adhibenda quam in testa
mentis paganorū pproxime ex
posuimus Plane d3 testa
mentis militum diuus traia
nus statilio severo ita rescrip
sit id pñilegiū qd militanti
bus datū est. vt quoquo mo
do facta ab his testamta rata
sint sic itelligi d3 vt vtiqz pri
us constare debeat testamen
tum factū esse quod r sine scri
ptura a non militatib3 quoqz
fieri potest. Itē ergo miles de
cuius bonis apud te querit. si
conuocatis ad hoc hominib3.
vt voluntatem suam testare
tur. ita locutus est vt dclarat
quem vellet sibi heredem esse
et cui libertatem tribueret. po
test videri sine scripto h mo
do esse testatus. et volūtas ei
us rata habenda est. Cete
rum b3 vt plerunqz sermoni
bus fieri solet dixit alicui. ego
te heredem facio. vel bōa mea
tibi relinquo non oportet hoc
p testamēto seruari. nec vllorū
magis interest qz ipsozū
quibus id pñilegium datur
est eiusmodi exemplum non

ne pñilegiū qd h3 miles pdit cū redit d militiam. h3 nos
dicimus. §. hic esse. r distinguimus inter pñilegiū qd
habet vt testes qui als testari non potest. vt filij. fa. r mu
tus. vt illud durer post reuersionē. vt. s. pr. §. r. §. h3 testa
ri. r. ff. e. tici. in pri. alia h3 pñilegia q h3 in testando fi
niant vt hic. r. s. e

admitti. Alioquin non diffi
culter post mortem alicui mi
litis testes existerent qui affir
marent se audisse dicentez ali
quem se relinquere bona cui
visum sit. et per hoc iudiciare
ra subuerterentur. Quinim
mo et mutus et surdus mi
les testamētum potest facere.
Sed hacten hoc illis a pñi
cipalibus constitutionib3 cō
ceditur. quatenus militant r
in castris degūt. Post mis
sionez vero veterani vel extra
castra si faciant adhuc militan
tes testamentū commūi om
nium ciuiū romanorū iure id
facere debēt. r quod in castris
fecerit testamētum non om
ni iure s3 quomodo voluerit
post missionem intra annum
tantū valebit Quid ergo
si intra annuz quis decesserit.
conditō autē heredi ascripta
post annum extiterit. an quasi
militis testamentū valeat. et
placet valere quasi militis.

Sed et si quis ante militi
am non iure fecit testamentū
r miles factus r in expeditio
ne degens resignauit illud. r
quedam adiecit siue detrahit
vel alias manifesta est militis
voluntas hoc valere volen
tis. dicendum est valere testa
mentum quasi ex voluntate
militis noua. Deniqz et si
in arrogationem datus fue
rit miles vel filiussamillas e
mancipatus est testamentuz
eius quasi ex voluntate no
ua militis valet: nec videtur
capitis diminutione irritum

§. illis autē

n Hoc ill. s. mi
liti b3. vt reliq pñi
uilegia. s. de nūero
testiū hēant in te
stādo. r sic n refer
tur ad. pr. §.

o Post missio
nem honestam. s.
finitotēpore mili
tie vel causariam
si ante tempus ex
necessitate cessit
si autē ignominiosa
ē missio d3 iure sta
rim valere vt. ff. e.
testator eoz. r. ff.
e. lex. ex test. sed si
miles de capitali
crimine damnatus
fuerit. si quidē de
puni vt hōmici
dio r simili nō po
terit amodo testa
ri. ff. de vete. suc. l.
i. in si. si at milita
ri. vt qui alieauit
arma vel filia que
numerant. vt. ff.
de re. mi. l. ij. et. iij.
r idem etiam d3 si
de rup. non potest
testari. vt. ff. e. lex
militari. als pote
rit in castris b3 tā
tum si ei hoc i sen
tentia permissus
fuerit. als non vt
ff. de iniust. rup. te.
si quis ex hereditato
r. §. h3 et si quis ca
pire. et de leg. iij. si
quis miles. i. p. l.
p Valere. quia
conditō retrahit.
vt. ff. de pi. r cō. rei
ven. l. necessario. §.
i. r q po. in pig. ha.
l. vl. r fa. ff. e. quod
dicitur. r. l. qd con
stitutum